Cum ita eum sentientem Maximus Praeses vidisset: Extensem, inquit, istum virginis percutite, & admonete hominem, vt definat infanire. At Dulas, cum verberibus pulsaretur, dicebat: Gratias ago tibi, Christe, quod dignus habitus sum, qui propter nominis tui confessionem haec paterer. Audiebat ista Maximus, & illi haec exprobribat: Quidnam tibi prodest nunc Christus tuus, cum totus sis vulneratus? An non adhuc sentis, stulte homo? Cui Dulas: Quid? Nonne beatus Apostolus Paulus dicit: Nemo coronatur, nisi legitime certauerit? Tum Maximus: Ergo, inquit, verberatus tu corona assequaris? Respondit Dulas: Ego hodiè contra patrem tuum diabolum certamen sustineo. Si ergo satana prælium deuicero, te, inquam, satanæ ministrum, in celis coronam accipiam. Cur, inquit Maximus, sic erras, homini in Crucifixio fidem habes? Ad hanc Dulas: Velim dicas, præsterni homini Crucifixo, hoc est, Deo viuenti & vero, an lapidibus & lignis, operibus manuum hominum, credere. Scellestissime, inquit Maximus, num tibi humanum opus videtur magnus deus Apollo? Dulas ait: Vere Apollinem isto nomine appellasti, nam illi mentem adhibens, animam tuam perdidisti: non solùm autem tuam, sed illorum etiam, quibus persuades, vt eum adorent. Illud autem scito, quod Deus ipse requiret è manibus tuis animas, quas cogens perdidisti. Ceterum Apollo impius, dicam tibi, qualis fuit.

Erat ille, vt tu nunc es, incontinentis: cumque Daphnes amore captus esset, & pecunias multas ei dedisset, promissa, que ab ipsa accepérat, assécutus non est. Quoxo, qua Apollinis lisham deus iste est, qui amore vulneratus, cam, quam adamabat, asséqui non potuit: incontinentia. Qui potes igitur sperare, te aliquid per eum assécuratum? Vere qua à vobis de illo canuntur, risu digna sunt, vel potius luctu. Quem enim mulier mererix execrabilis, atque omnis impunitatis plena, pro nihilo habuit, Apollinem, inquam, tuum, in cuius faciem ipsa expuit, tunc illum, vt Deum, adoras? Vides vt luctu digna sunt impia vestra facinora? Hæcaudiens Maximus: Versate, inquit, istum in alteram partem, & ventrem percutite. Tum Athanasius Cornicularius dixit: Obtempera Praesidi: ventrem sancti. Nonne vides viscera tua exilire? Agè, inquit Dulas, tu, qui diaboli consiliarius es & minister, tibi & Praesidi tuo da consilium illud, quemadmodum Daphnae persuadere possitis, vt cum Deo vestro Apolline coire velit, ne amore consumptus pereat. Ego enim habeo consilium meum Dominum Iesum Christum. Tum Maximus: Afferre craticulam, & illam vehementer accende, atque istum, vt diis maledicentem, in ea imponite. At Dulas: Gratias, inquit, tibi agit Apollo tuus in gehenna, quodignem Vritur in nunquam extingendum ei prouides: atque tibi gratiam referet, hanc scilicet, vt vna craticula, cum ipso ad tenebras exteriores detrudaris. Tunc & ego te ridere potero, impie. A. pollinis patrona.